

Szanowni Państwo

Życie w Kłodzku to zobowiązanie wobec miasta i jego historii. Kłodzczanin to niekoniecznie ten, kto się tutaj urodził. Kłodzczanin to ten, kto czuje to miasto, rozumie je, widzi jego problemy, stara się je mądrze rozwiązywać, dba o jego rozwój. Pamięć o ludziach jest kapryśna i nietrwała. Wiele takich osób, które kiedyś były duszą Kłodzka, zostało zapomnianych. Ważni dla historii są nie tylko ci „ze świecznika”. Warto wspomnieć zwłaszcza tych cichych, którzy byli Kłodzczanami w swoim sercu. Tych, którzy je ratowali, rozwijali, upiększali, którzy uczciwą pracą przyczynili się do dobra Kłodzka i jego mieszkańców – nauczycieli, społeczników, rzemieślników, robotników, związkowców, lekarzy, księży, artystów, kupców czy przedsiębiorców.

Klub Otwartej Kultury realizuje projekt „Kłodzkie Wypominki”, który ma przywrócić naszej wspólnej pamięci chociaż niektóre z tych osób. Chcemy sporządzić mapkę Cmentarza Komunalnego przy ulicy Dusznickiej, gdzie zaznaczymy miejsca pochówku kilkudziesięciu Kłodzczan, a obok napiszemy kim byli, czym się zajmowali, a może nawet, za co byli kochani.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. Nie wiemy o wszystkich, których warto wspomnieć. Dlatego prosimy o nadsyłanie propozycji osób, które powinny, Państwa zdaniem, znaleźć się w naszym wydawnictwie. Prosimy o nadsyłanie nazwisk ludzi (o których wiadomo, że spoczywają na kłodzkim cmentarzu przy ul. Dusznickiej), z kilkoma chociaż słowami na ich temat. Mile widziane będą także zdjęcia nagrobków lub informacje o miejscu pochówku (numer pola, kwatery itp.). Propozycje i informacje prosimy nadsyłać na adres e-mail kok@kokkultura.pl do 31 maja 2013 roku.

Bardzo liczymy na Państwa pomoc. Dzięki niej mamy nadzieję na uniknięcie jednostronnego spojrzenia. Chcielibyśmy, aby nasze wydawnictwo przypominało o ludziach związanych z bardzo różnymi środowiskami. Będziemy wdzięczni za zainteresowanie naszym projektem także innych osób.

Zarząd Klubu Otwartej Kultury